peratoris. Dei. Imo cum in hoc periculoso tempore omnia experiamur mala in orbe Christiano, bella Turcica, intestina, hærefes, rebelliones, pestilentia, morbos insolitos, inundationes aquarum, nimum iam æstum ac siccitatem, alio anno nimis pluuiosum tempus, vt fructus maturare non possint: Hoc solum boni habemus reliqui à Deo, quod nobis Imperatorem dedit potentem, ad debellandum hostes fidei, Mauros, Turcas: magnanimum, ad maximas res perficiendas, & ad longissimas profectiones expeditissimum. A nimo tam iusto, tam clementi, tam religioso atque infracto,

Tertull. vt tota Christianitas non sufficiat Deo gratias agere, pro tanto beneficio, & munere. Et obsecrare, vt det ei Deus vitam prolixam, imperium securum, domum tutam, exercitus fortes, senatum fidelem, populum probum, orbem quietum, & quæcunque hominis & Cæsaris vota sunt. Viuat Carolus Imp. Vinat & triumphet.

4. Quod iterum Bucerus insinulat catholicos principes, Principes quasi studuerint impedire concordiam. Insignis ardelio non impedit, tam firme omnia narrat, ac si omnium principum interdiunt non fuisset consilium, non fidus secretarius, sed egregius manifestarius, iniuriam facit Reuerendissimis Episcopis, nobilissimis principibus, Reuerendis prælatis, Generosis comitibus, prudentissimis ciuibus catholicis, qui quærunt ea quæ ad pacem sunt, concordia amantissimi.

5. Affirmat principes eo etiam nixos argumento, non licere eis statuere quid certi de religione mutanda, sine Romani Pontificis assensu. Et quid tibi videretur Bucere & ahil statue-  
re volunt  
sine Papa. licæ, obedientiam se. ap. vsque ad sanguinem defendere parati sunt, nolentes facere discessionem, qualem Paulus prædixit: Hanc enim obedientiam Afiatici, Aegyptij, Græci, Mauri obrulerunt Romanæ ecclesiæ vt summum iudicium

in fide haberent, vt liquet ex Epistolis Athanasij Alexan. Auctori-  
drini, Iulij Papæ c. hæc est fides 24. q. 1. Hieronymus in e-  
pistola ad Damasum Papam, quæ incipit. Quoniã vetusto, ecclesiæ.  
11. dif. Quis nesciat. 24. q. 1. aduocauit. & c. pudenda. Et  
c. inferior dist. 21. c. omnes dist. 22. cum mille concordantibus. Si ergo vetustissimos, sanctissimos patres & concilia secuti sunt principes incliti quid eis vicio vertis? Imo Christianissimos imitati sunt Imperatores, Constantinum, Iustinianum, Valentinianum, Martianum, Theodosium & Carolum magnum, quorum verba adfero lib. 2. de primatu Petri. cap. 16. & 17.

Nouus Palemon vsurpat sibi potestatem iudicandi de principibus, noua simia. Quia alij plus iusto adhuc tribuerent Romano Pontifici. (nimia obedientia vitium est apud schismaticos). Alij sibi metuerent à Papa & eius sacralibus, at si pontifex paratum haberet exercitum Ratisonæ, aliquot puto mularum. Alij pollicebantur sibi aliquid de integritate legati, & recte quidem, honesta polliceri sibi poterant de venerando sene doctissimo & integerrimo quæ vnitatem ecclesiæ promouerent, non scinderent. Cuius eruditionem ac vitam sanctimoniam omnibus vxoratis obicio Lutheranorum prædicatoribus.